

Protokół NR XX/08
z XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu
odbytej w dniu 7 stycznia 2008 roku.

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta Białogard.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1 Otwarcie Sesji w tym:

Po przywitaniu osób przybyłych na obrady, posiedzenie otworzył i prowadził wypowiadając formułę „**Otwieram obrady XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu**” przewodniczący Rady, **Andrzej Świrko**.

- stwierdzenie „ quorum”

Przewodniczący Rady – stwierdził na podstawie listy obecności, że obecnych jest 19 radnych., wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.
Radni nieobecni: Paweł Barańczuk, Krystyna Leś.

Za zgodą Rady na podstawie § 33 ust. 2 Statutu MIASTA obowiązki sekretarza obrad przewodniczący Rady powierzył kierownikowi Referatu- Biuro Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

Ad 2 Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze MIASTA BIAŁOGARD.

Przewodniczący Rady – poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Pana Burmistrza w związku z wnioskiem o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Dyskusja:

Adam Gajlewicz – zapytał, czy może zadać pytanie do Pani Prezes Przychodni i do Pana Burmistrza w związku z opisaną tu sprawą, chodzi o działalność.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że konkretnie w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf , tak. Odnośnie proponowanych taryf i ich przyjęcia będziemy dyskutować na kolejnej sesji sądzi, że w miesiącu marcu. W między czasie będą odbywały się posiedzenia komisji, gdzie będą dyskusje. Dzisiaj sesja ma charakter nadzwyczajny , dlatego prosi o pytania w sprawie tego punktu.

Adam Gajlewicz – zapytał, a jeżeli nie chodzi o ten temat. Ma inne pytania, które chciałby zadać. Jeżeli nie, to poczeka do kolejnej sesji. Jeszcze raz powiedział, że trzeba pochwalić tą decyzję Burmistrza

Jerzy Harłacz – powiedział, że ma następującą uwagę: po raz kolejny zwołuje się sesję nadzwyczajną, a gdyby te materiały dostarczono tydzień wcześniej to rozumie, ale te materiały były u Pana Burmistrza już od 23 listopada. Radni o tych negocjacjach nic nie wiedzą. Czy nie było czasu, aby przedstawić argumentów za podwyżką tej wody. Dla mnie ta podwyżka jest niezasadna

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że przez ten czas trwały negocjacje, konsultacje. Pani Prezes musiała zrobić bilans do końca roku i za okres tego kwartału w celu ustalenia jak to będzie wyglądało, jeśli nie będzie podniesienia tych taryf. i dopiero po zatwierdzeniu bilansu przyszedł wniosek w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf do marca 2008r. I to była ta przyczyna. W między czasie trwały negocjacje między Panią Prezes a Burmistrzem, co do taryf na przyszły rok. Mamy jeszcze na tamto dwa miesiące czasu, jeżeli przedłużymy okres obowiązywania taryf.

Jerzy Harłacz – odpowiedział, że my jakoś o tych negocjacjach nic nie wiemy, chodzi o abonament za wodę. Czy jest to tutaj brane pod uwagę.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że chciałby wypowiadać się dzisiaj odnośnie przedłużenia czasu obowiązywania taryf w dotychczasowej wysokości na tamto mamy jeszcze dwa miesiące czasu.

Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że co do meritum będziemy dyskutować, gdy zostanie dostarczone przez Panią Prezes stosowne opracowanie ekonomiczne z którego będą wynikały jasno powody i przyczyny podwyższenia tych taryf oraz, gdy od Burmistrza radni otrzymają opinię co do tego opracowania wraz z projektem uchwały. Przypomina, że dzisiaj obradujemy odnośnie przedłużenia terminu obowiązywania taryf. Ponadto chodzi o to by zmiany były dokonywane na koniec kwartału, a nie w trakcie.

Sławomir Domański – zapytał, w ilu miastach, gminach okres rozliczeniowy będzie od tego roku od początku kwietnia do końca marca. Czy to jest jednorazowy przypadek.

Prezes Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. - wyjaśniła, że spółka powstała z połączenia 3 spółek W chwili obecnej jest na etapie zrównywania koncepcji prowadzenia działalności. Obecnie okres obowiązywania taryf przedstawia się następująco:

- Połczyn Zdrój od dnia 1 kwietnia 2008 roku,

- Karlino od dnia 1 stycznia 2008 roku,

Dalsze 5 gmin od dnia 1 lipca 2008 roku. Liczy, że w przyszłym roku uda się zrównać okres wprowadzenia taryf i wprowadzić je od dnia 1 lipca.

Przewodniczący Rady – poinformował, że ma przed sobą stosowne zapisy ustawowe, dla każdego z radnych skserujemy zapisy ustawy o zaopatrzeniu w wodę celem zapoznania się ze stosownymi zapisami i określonymi w niej terminami. Z wielu względów dla różnych instytucji dobrze by było, ażeby regulacje miały miejsce na koniec roku i powinny wchodzić w życie z dniem 1 stycznia.

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie przedłużenia na okres od dnia 1 lutego 2008 do dnia 31 marca 2008r. czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Białogard: za – 18, przeciw – 1, wstrzymało się - 0

Rada podjęła uchwałę NR XX/143/08

Przewodniczący Rady – powiedział, że stosowny projekt uchwały wraz opinią Burmistrza winien najpóźniej do połowy lutego wpłynąć do Biura Rady, aby do końca marca ten problem można było rozstrzygnąć.

Ad 3 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady wypowiadając formułę „**Zamykam obrady XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej**” zakończył jej obrady.

Po zamknięciu obrad głos zabrał radny Sejmiku Wojewódzkiego, Jerzy Kotłęga.

Poinformował o podjętej ważnej uchwale o programie inwestycyjnym dla miasta Białogard – między innymi dotyczącej remontu wiaduktu koszt w rzędu 7-8 milionów złotych oraz remontu zabytków sakralnych. Ponadto złożył Noworoczne życzenia wszystkim mieszkańcom.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Prowadzący obrady:

Przewodniczący Rady Miejskiej:

mgr Andrzej Świrko